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TÄNAGEM ISSANDAT, SEST TEMA ON HEA

Kui Eestis peetakse Lõikustänupüha oktoobrikuu teisel pühapäeval, siis Ameerikas 
tähistatakse sarnast püha novembri neljandal neljapäeval. Tegemist on oma algupäralt  ligi 
nelisada aastat vana traditsiooniga, mis on viimase paari sajandi jooksul kujunenud Ameerika 
kultuuri lahutamatuks osaks ja millega juhatatakse sisse kuni kalendriaasta vahetuseni kestev 
pühadehooaeg.

Esimese üleskutse üleriigiliseks Tänupüha tähistamiseks tegi president George 
Washington 1789. aastal üleskutsega tunnustada ja tänada Jumalat Tema ettehoolduse eest, 
mis lubas rajada iseseisva Ameerika riigi, ent õige pea jäi Tänupüha väljakuulutamine 
osariikide hooleks. Alles 1863. aastal pani Abraham Lincoln aluse iga-aastasele presidendi 
poolt allkirjastatud proklamatsioonile, millega kogu riigi rahvast kutsutakse Tänupüha 
pühitsema.

On tähelepanuväärne, et Lincoln tegi oma esimese üleskutse ajal, mil riigis möllas 
verine vennatapusõda. Küllap sellel tõsiasjal on öelda miskit olulist meilegi,kuigi kodusõjast 
peale ei ole Ameerika pinnal enam otsest sõjategevust toimunud – seegi on midagi, mille eest 
peaksime Jumalat tänama.

Eriti meile, eestlastele, on käesolev aasta aga kindlasti olnud vähemalt kaudselt sõja-
aasta, sest omaenda ajaloolisest kogemusest läbi imbunuina ei saa me teisiti, kui võtta ka just 
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meie Iseseisvuspäeval alanud Venemaa agressioonis Ukrainas peaaegu isiklikult. Seda enam, 
et argumendid, millega Vene võimud kallaletungi Ukrainale, seal tehtavat hävitustööd ja 
tuhandeile inimestele kannatuste põhjustamist õigustavad, on täpselt samasugused, nagu 
leidsid kasutamist ka meie Vabadussõja, Soome Talvesõja, Eesti 1940. aasta annekteerimise 
ja muude taoliste sündmuste puhul: väidetav vabaduse viimine rõhutuile ning «suurele vene 
rahvale tehtud ajaloolise ülekohtu heastamine». Nagu ikka, on süüdi kõik teised…

Abraham Lincoln ei ignoreerinud oma 1863. aasta Tänupüha proklamatsioonis 
kodusõda ega selle õudusi – kuidas ta olekski saanud seda teha?! Ta usaldas oma maa ja 
rahva Jumala kätte, paludes, et kõigeväeline Issand parandaks rahva haavad, taastaks 
lõhutud ühtsuse ning lubaks inimestel kooskõlas Jumala enda poolt meile seatud eesmärgiga 
elada rahus, harmoonias, heaolus ja üksmeeles.

Siiski on huvitav, et president Lincoln ei alustanud oma proklamatsiooni mitte sõja, vaid 
rahuliku, lausa igapäevase eluga seonduvate teemadega. Sõja juurde tuli ta alles teises lõigus, 
esimeses lõigus kõneles ta sellest, mis peaks iga inimese südame täitma põhjatu 
tänulikkusega: viljakandvast põllumaast, heasoovlikust taevast, hüvedest, mida kipume 
tihtipeale pidama niivõrd enesestmõistetavaiks, et unustame küsida, kus need pärit on, ja 
tänada seda, kes on need meile kinkinud. Ning isegi sõjale mõeldes juhib Lincoln tähelepanu 
sellele, mille eest olla tänulik: et on suudetud säilitada rahu teiste riikidega ning valdavalt on 
kogu maal valitsenud rahu, kord ja harmoonia.

Kahjuks on inimestele omane näha asju tihtipeale süngematena kui nad on ning panna 
halba märksa enam tähele kui head. Küllap sellepärast ongi tarvis aeg-ajalt seisatada ja 
vaikseks jäädes enda ümber vaadata, et näha ka seda, mis võib argipäevakiiruses märkamata 
jääda: avada silmad ja vaadata taevasse, mis on ühtviisi maaliline ja kirjeldamatult ilus nii 
päeval kui ööl, nii siniselgena kui tormipilvedega kaetult. Tõmmata sõõrmetesse õhku, olgu 
see soe ja lõhnav või külm ning imeliselt karge ja värske. Sirutada käed ja emmata neid, kes 
on meie kõrval – või kui oleme jäänud üksi, siis vaadata kasvõi vanu fotosid ja tänada Jumalat 
kõigi nende imeliste aegade eest, mis Ta on meile läb meie elu kinkinud.

Viimastel aastatel on Ameerikas kurdetud, et isegi Tänupühal või jõulude ajal kokku 
saades on perekonnad erimeelsuste tõttu lõhestatud ja tülis. Mille pärast, mille nimel?! 
Mõelgem järele, mis on tõeliselt oluline: poliitilised parteid ja liikumised tõusevad ja langevad, 
isegi riigid tekivad  ja kaovad, moevooludest ja parasjagu valitsevatest ühiskondlikest 
arusaamadest rääkimata – meile on aga kingitud ei midagi vähemat kui igavene hing ja jääva 
elu lootus. Pilaatused ja Heroodesed, Hannased ja Kaifased tulevad ja lähevad, aga Kristus, 
nagu ka Tema kirik, jääb.

See, mis võib paljudele praegu lõpmata tähtis tunduda – näiteks kes on ühe või teise 
riigi president või millisesse parteisse kuulub peaminister –, on igaviku seisukohalt täiesti 
tühine, küll aga on mõõtmatult oluline see, kas ja kuidas me oleme armastanud ja hoidnud 
neid, kes on praegu meie kõrval ja kellega me loodame veeta koos terve igaviku. Igaviku 
Jumala riigis, kus kõik maised kemplused on, tänu Jumalale, jäädavalt möödas ja loodetavasti 
ka jäljetult unustatud.



Nagu öeldud, juhatab Tänupüha Ameerikas sisse pikema pühadehooaja: esmalt 
advendi- ehk Issanda tulemise aeg, siis jõulud ehk Kristuse sündimise püha, seejärel ka ilmalik 
aastavahetus, mis annab meile taas põhjust järelemõtlemiseks, tagasi ja ette vaatamiseks, 
tänuks ja palveks. Kõigele sellele mõeldes soovin teile rohket Jumala armu ja õnnistust ning 
palun, et me kõik võiksime kasvada tänus, jumalakartuses ja armastuses.

Õpetaja Enn Auksmanni fotosid koguduse suvepäevalt 9. oktoobril:  



ÕNNISTATUD OLGU, KES TULEB ISSANDA NIMEL

Issand Jeesus Kristus, meie Õnnistegija, tuli siia maailma, nagu Vana Testamendi 
prohvet Sakarja oli ette kuulutanud, õiglase ja abivalmis kuningana. Kuningana, kes on 
alandlik, kuulutab rahvaile rahu ja valitseb merest mereni. Jeesus on tulnud, Jumala Poeg on 
saanud inimeseks, et meid lunastada ja Jumalaga lepitada.
         Kõik inimkonna ja maailma hädad ja õnnetused tulevad ühest ja sellestsamast: sellest, et 
oleme lahutatud Jumalast, oma Loojast.. Just seetõttu peame kannatama kurja ja teeme seda 
ise, peame surema ning kaduma. Põhjuseks meie isekus, tahe oma elu ise korraldada, ise 
seadusi teha, kõigest ja kõigist, ka Jumalast vaba ja sõltumatu olla. Inimeste isekus ja 
kalduvus jumalatusele on seda katastroofilisem ja mõistusevastasem, et samas nad ikkagi 
igatsevad Jumala järgi, kuid kas teadvustatud või teadvustamata trotsist otsivad Jumalale 
kõikvõimalikke aseaineid.

Jeesus tuli selleks, et näidata ja avada meile tagasitee Jumala juurde. Evangeeliumid 
jutustavad, et kui Jeesus suri, siis kärises Jeruusalemma templis kõige pühamat paika 
ülejäänust eraldav eesriie ülevalt alla lõhki – see tähendab, et Jeesuse kaudu on tee Jumala 
juurde valla kõigile, kes tahavad minna sisse Tema kaudu. Jeesus on tee Isa juurde neile, kes 
Temasse usuvad ning on ristimises Jumala armu läbi patust ja kurjast puhastatud. Nii, nagu 
inimkonna hädade ja õnnetuste põhjuseks on meie lahutatus Jumalast, nii võime teada, et 
selle probleemi lahenduseks on meie Õnnistegija Jeesus Kristus, sest Tema kaudu pääseme 
taas Jumala ligi. Veelgi enam: Temas on Jumal ise meie ligi tulnud.

Ainult Jumala seaduste järgi on Tema loodud maailmas ja Tema loodud inimestel 
võimalik elada täiuslikus õnnes, rõõmus ja rahus. Ainult koos Jumalaga võime olla need, 
kelleks meid on loodud: inimesed Jumala näo järgi. Üksnes ühendus Jumalaga vabastab meid 
surmast ja kaduvusest, kuna Tema elavast hingeõhust me elame ja kui see meilt ära võetakse, 
siis peame paratamatult leppima surmaga.
                 Jeesus on tulnud, ennast meie eest andnud, meid lunastanud, kinkinud meile lootuse 
uuele, paremale maailmale ning igavesele elule selles tulevases maailmas. Jeesus on tulnud 
ning iseennast kui suure Ülempreestrina meie eest ohvriks toonud, et meie patud võiksid olla 
andestatud ja meie ise nõnda puhastatud, et võime julgesti astuda kõige pühamasse paika 
Kõigepühama enda palge ette, teades, et meid ei oota ees mitte igavene surm, vaid egavane 
elu.

Kristlaseks olemine, Jeesuse lunastatute hulka kuulumine seab meile kohustuse püüda 
elada Tema eeskuju järgi ning saada täiuslikuks Tema täiuse mõõtu mööda. Kui me ikkagi 
eksime ja pattu teeme, siis võime teada, et meie kahetsuse peale kingib Jumal meile taas 
andeksandmise. Ja kui tahame teel Jumala poole edasi jõuda, siis võime teada, et Jumal 
kinnitab ja toetab meid pühade sakramentide ja oma Sõna läbi ning me võime igal ajal Tema 
palves Tema ette astuda ja usaldavas lapsemeeles Tema kui oma taevase Isa poole pöörduda.
         Pühakiri kinnitab meile, et kord tuleb Jeesus taas. Millal see sünnib, seda me ei tea, kuid 
on üsna kindel, et see päev tuleb ja seepärast on meie jaoks ülimalt oluline mõelda, kuidas ja 



millistena me Talle Tema tulemisel vastu läheme. Sama oluline on meeles pidada, et Issanda 
taastulekus ei ole Tema armastatute jaoks midagi hirmuäratavat, kuna see täidab meie 
igatsused ja soovid ning lõpetab meid kartused ja katsumused. Pühakiri ütleb: «Ärge heitke 
ära oma julgust, mis saab suure palga! Teile läheb vaja kannatlikkust, et te Jumala tahtmist 
täites saaksite kätte tõotuse. Sest veel ainult pisut, pisut, siis tuleb see, kes peab tulema, ega 
viivita. Aga minu õige jääb usust elama. Meie ei ole need, kes taganevad hukatuseks, vaid 
need, kes usuvad ja päästavad hinge.»
         Jeesus on tulnud ja meid lunastanud. Ta tuleb taas ja viib meie lunastuse lõpule – taeva 
täiuses ja kirkuses.

KOGUDUSE SUVEPÄEVA RAHALINE ARUANNE

9. oktoobril 2022. a.

Sissetulekud:
Loterii annetused $ 1,110.00
Piletite müük $     630.00
Lõunasöök $ 343.00
Õlu, vein, karastavad joogid $ 105.00

          Sissetulekud kokku: $ 2,188.00

Väljaminekud:
Võidud $ 500.00
Rahalised võidud $ 250.00
Lõunasöögi kulud $ 136.35
Laudade, toolide üürimine $ 282.75
Laudlinad $ 58.09
Piletid $       63.19

          Väljaminekud kokku: $ 1,290.38

Suvepäeva ülejääk $ 897.62

Märkus: Linda ja Edgar Kaskla annetasid veini ja karastavad joogid.
Andres Ruetman annetas õlle.

Koguduse nõukogu, juhatus ja õpetaja 
soovivad koguduse liikmetele ning sõpradele 

õnnistatud Jõulupühi ja head uut aastat! 



KALENDAARIUM

Los Angelese Eesti Segakoor alustab tegevusega reedel, 21. oktoobril.
Harjutused toimuvad reede õhtuti kell 7:30 Eesti Majas. Uued lauljad teretulnud.

Laup. 3. dets.  Jõululaat Eesti Majas. Müügile tulevad verivorstid, jõuluroad, kohalik 
     kell 10 e.l. käsitöö ja kodumaised maiustused. Einelauas müügil supid, koogid, kohvi. 

Pühap. 4. dets. Advendiaja jumalateenistus Los Angelese kirikus. Teenivad koguduse  
     kell 2 p.l. õpetaja ja organist. Nõukogu liikmed: Olav Padjus ja Andres Ruetman. 

Kohvilaud. 
  
Pühap. 11. dets. Täienduskooli ja koguduse ühine jõulupuu Eesti Majas. Täiendus- 
     kell 2 p.l. kooli ja koguduse liikmete ettekanded. Jõuluvana. Nõukogu liikmed Aili ja 

Tõnis Rebane. Järgneb koosviibimine kohvilauas, milleks palutakse tuua 
suupisteid meie tavapärasel viisil. 

Kolmap. 14. dets. Seenioride Klubi jõulupuu Eesti Majas. Jõulutoidud, jõululaulud, koos-  
     kell 11 e.l. viibimine. 

Laup. 17. dets. Los Angelese Eesti Segakoori jõulupuu Eesti Majas. Teretulnud on 
     kell 2 p.l. kõik vanad ja uued tuttavad. 

Laup. 24. dets. Püha Jõuluõhtu jumalateenistus Los Angelese kirikus. Esineb 
     kell 2 p.l. Los Angelese Eesti Segakoor Kaie Pallo juhatamisel. Teenivad koguduse 

õpetaja ja organist. Nõukogu liikmed: Uve Sillat ja Malle Tael. 

Pühap. 8. jaan. Jumalateenistus Los Angelese kirikus. Armulaud. Teenivad koguduse 
     kell 2 p.l. õpetaja ja organist. Nõukogu liikmed: Uno Anderson ja Asta Auksmann. 
   
Esmasp. 16. jaan. Juhatuse koosolek Eesti Majas. 
     kell 7:30 õhtul 

Kolmap. 18. jaan. Seenioride Klubi kokkutulek Eesti Majas. Koosviibimine. 
     kell 11 e.l. 

Pühap. 22. jaan. Jumalateenistus Eesti Majas. Teenivad koguduse õpetaja ja organist. 
     kell 2 p.l. Nõukogu liikmed: Edgar Kaskla ja Mati Laan. Kohvilaud. 

. 
Pühap. 5. veebr. Jumalateenistus Eesti Majas.. Teenivad koguduse õpetaja ja organist 
     kell 2 p.l. Nõukogu liikmed: Ave-Miina Eberhard ja Valdur Kaskla. Kohvilaud. 

TÄHELEPANU!
Juhatus palub koguduse nõukogu liikmetel, kes teenivad kaasa jumalateenistusel, 
tulla kohale 30 minutit varem, enne teenistuse algust, et aidata kohvilauda katta.


